PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	12.03.2021
	№
	303

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной услуги
В целях совершенствования муниципальных услуг, в соответствии
с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными  учреждениями, а также органами местного самоуправления», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию» (утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 02.11.2018 № 1530, в редакции
с изменениями, утвержденными постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.12.2018 № 1882, от 03.02.2020
№ 113) следующие изменения, а именно:

1) в разделе 10:

а) в пункте 6 вместо слов «акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации» читать «акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным
в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ)»;

2

б) после пункта 7 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: «документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии;»;

в) в пункте 9 вместо слов «о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства» читать
«о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ»;

2) в разделе 11.1:

а) пункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания: «несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ;»;

б) пункт 4 изложить в новой редакции следующего содержания: «несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства
в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ;».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и
на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин